biết ơn Hồ Chủ tịch đã luôn luôn quan tâm đến đời sống của nông dân lao

động. Người căn dặn đồng bào: phải đoàn kết giúp đỡ nhau tăng gia sản

xuất. Người hứa sẽ thưởng cho những ai lập được thành tích xuất sắc nhất

trong phong trào thi đua sản xuất và tiết kiệm mà Đảng và Chính phủ vừa

mới phát động.

Nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Mùi (25-1-1955) Hồ Chủ tịch đến thăm

công trường đập Thác Huống - đập này bị máy bay Pháp phá hủy ngày 12-

6-1952, nay đang được sửa chữa lại - Người chúc tết và động viên anh chị

em bộ đội, công nhân, cán bộ, dân công ở lại ăn tết tại công trường thật vui

vẻ.

Người căn dặn anh chị em khi tiếp tục công việc sẽ thi đua làm